

DD OTTO GOV O	L	Projeto De Lei		APROVADO
PROTOCOLO	X	Projeto De Decreto Legislativo		
Em//		Projeto De Resolução		Presidente da Câmara
Hrs		Requerimento		
SobN°		Indicação	N°/	REJEITADO
		Moção		
Ass.:		Emenda		Presidente da Câmara

Autor: Vereador Eng.º Celso Silva

Partido: REPUBLICANOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº ___ DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre concessão de Título "Cidadão Cacerense" ao Excelentíssimo empresário e pecuarista Sr. Wallace Antunes Gonçalves.

O Vereador Engenheiro Celso Silva, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legislativo:

FRANCISCO Assinado de forma digital por WELSON FRANCISCO AMARANTE WELSON DOS

AMARANTE DOS SANTOS:98442007 SANTOS:984 172 Dados: 2021.09.23 10:50:44-04'00'

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Excelentíssimo empresário e pecuarista Sr. Wallace Antunes Gonçalves.. pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cáceres.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

FLAVIO ANTONIO Assinado de forma digital

SILVA:703899771 Dados: 2021.09.23 10:00:20 -04'00'

por FLAVIO ANTONIO
LARA SILVA:70389977187 Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.

CELSO SILVA:45860378 SILVA:45860378149

149

Assinado de forma digital por CELSO

Dados: 2021.09.22 10:45:21

Isaias Bezerra Vice-Presidente/2021-2022 Vereador CIDADANIA mara Manicipal de Caceres

Vereador Eng.º Celso Silva REPUBLICANOS

Rubens Makedó Vereador-PT/8

FRANCO VALERIO CEBALHO DA

Assinado de forma digital por FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120 CUNHA:395556901 Dados: 2021.09.23 09:55:41

Luiz Landi Vergador PV ¿amara Municipal de Cáce

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA

Assinado de forma digital por CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153 JUNIOR:92284361153 Dados: 2021.09.23 09:40:11

Vereador - PSC

Conictoal de Cáceres Rua Coronel José Dulce, esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056 Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/

amara Municipal de Cáceres



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Cáceres

Currículo de Wallace Antunes Gonçalves

Wallace Antunes Gonçalves é casado e pai de um filho, formado em Administração pela Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), nascido em Patos de Minas/MG, mudou-se ainda na infância para o estado de Mato Grosso, filho de pecuarista, ainda criança trabalhou no plantio de cana-de-açúcar com sua família, resultando no legado que hoje é a COOPERB. Ainda no campo, foi um dos pioneiros no plantio de soja na região de Cáceres e grande incentivador do cultivo do grão na região. Após anos dedicados a agricultura, Wallace passou a se dedicar à agropecuária e ao Comércio, sendo bem-sucedido em tudo que se propôs a desenvolver.

Enquanto empresário, possui diversos prêmios acumulados de excelência no setor de comércio de combustível. Suas empresas geram dezenas de empregos diretos e outras centenas de empregos indiretos em Cáceres e também na região. O cidadão Wallace Antunes Gonçalves, possui conduta destacada em seu meio social, grande prestígio político, sendo reconhecido positivamente pelos seus amigos, colaboradores e anônimos, sua atuação político-social, rendeu-lhe importante homenagem da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso (ALMT) e ainda do Grupo Especial de Segurança de Fronteira (GEFRON).

A outorga do Título de Cidadão Cacerense significa prestigiar e reconhecer as pessoas que ao longo da sua trajetória, dedica-se ao bem de nossa sociedade, agindo com o mesmo carinho e cuidado como se sua origem dessas terras fossem, e a biografia de Wallace Antunes não nos deixa dúvidas que és filho ilustre de nossa querida cidade.

Por todos esses motivos, a aprovação deste Decreto Legislativo é muito importante, e, certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, para aprovação desta proposição, reiteramos protestos da mais elevada estima consideração e apreço.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2021.

CELSO

Assinado de forma digital

DOT CELSO POR CELSO SILVA:45860378149

Dados: 2021.09.22 10:39:10

149

-04'00'

Vereador Eng.º Celso Silva **REPUBLICANOS**